
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ M. MACRI’ ”
VIA DROMO,2 

0964/0964/9112260964/992046 CF 81001150804

e-mail rcic84400e@istruzione.it 
 

 

Bianco, 26/09/2016  

Prot. N. 5615/C14g 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
RDO n. 1307436 Progetto  PON FESR AMBIENTI DIGITALI   

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della

norme in materia di autonomia delle

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per l

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo

dipendenze della Amministrazioni 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedur

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi struttu

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo

ambienti per l’apprendimento” approvato

Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ M. MACRI’ ”
VIA DROMO,2 – 89032 BIANCO (RC) 

0964/0964/9112260964/992046 CF 81001150804– Uff. Serv. A24

rcic84400e@istruzione.it Pec rcic84400e@pec.istruzione.it

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
RDO n. 1307436 Progetto  PON FESR AMBIENTI DIGITALI   CODICE 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-19  CUP

Z101AC02B7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sebastiano Natoli 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

teriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi struttu

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre

il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

e II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ M. MACRI’ ” 

Uff. Serv. A24- 

rcic84400e@pec.istruzione.it 

All’albo on line 

Al sito web 

Agli Atti 

Ditta Abintrax 

DEFINITIVA 
CUP I36J15001880007 CIG    

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

Regolamento recante 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

a riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

sull’ordinamento del lavoro alle 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

e d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

teriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

scuola – competenze e 

dicembre 2014 della 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Obiettivo 

scuola e della formazione e 



 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Azione 10.8.1.A3 

“Ambienti multimediali- Spazi alternativi per l’apprendimento-  Laboratori mobili- Aule “aumentate” dalla 

tecnologia- Postazioni informatiche e per l’accesso dell’utenza e del personale ( o delle segreterie) ai dati e 

ai servizi digitali della scuola” di cui all’avviso prot. 12810 del 15.10.2015; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'lstituto (verbale n. 28 del 16/11/2016) con la quale è stato approvato il 

progetto per la candidatura per la realizzazione del progetto “Realizzazione ambienti digitali” di cui 

all’avviso del Miur prot. n. 12810 del 15/10/2015; 

VISTA la nota prot. 5880 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

complessivo di € 22.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 22/04/2016 con la quale: 

1)-è stato assunto nel programma annuale il progetto “Realizzazione Ambienti Digitali”; 

2)-è stato designato quale RUP il Dirigente Scolastico, prof. Sebastiano Natoli; 

3)-sono stati approvati i criteri per la selezione del progettista e del collaudatore; 

4)- è stato dato mandato al DS di procedere all’acquisizione delle forniture previste dal progetto, 

tramite apposita richiesta di offerta ( RDO, al ribasso sul prezzo a base d’asta) da svolgersi sul mercato 

elettronico di Consip, per l’affidamento “chiavi in mano” del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-19; 

    VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

    VISTA la determina, prot. n. 4369 del 26/07/2016, per l’avvio della procedura comparativa, ai sensi  del 

combinato disposto dell’art.36,comma 2,lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e dell’art.34 del d.i. n. 44/2001 

tramite CONSIP-MERCATO ELETTRONICO/RDO per la fornitura e la  relativa posa in opera a regola d’arte delle 

LIM , delle dotazioni informatiche, dei piccoli adattamenti edilizi, della pubblicità e dell’addestramento all’uso 

delle attrezzature per la realizzazione del  progetto “Realizzazione Ambienti Digitali” nella Scuola Secondaria di 

Primo Grado di Bianco di cui all’avviso prot. 12810 del 15.10.2015, identificato dal codice 10.8.1.A3-FESRPON-

CL-2015-19 , autorizzato con nota prot. 5880 del 30.03.2016. 

   VISTO il riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute protocollato in  data odierna al n.4938/C  

   14 g, sottoscritto come verbale di apertura buste virtuali, valutazione delle offerte e aggiudicazione  

      della RdO n. 1307436 del 09/08/2016 e allegato alla presente determina, 

VISTO che entro il termine, fissato per il 31.08.2016, è pervenuta  una sola l’offerta; 

-Vista la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n. 4944 del 03/09/2016; 

CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello stand-still per 

l’aggiudicazione definitiva della gara; 

RILEVATA l’urgenza di procedere all’aggiudicazione definitiva per la realizzazione della fornitura in parola 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DECRETA 

E’ aggiudicata alla ditta ABINTRAX DIDACT Via Marina del Mondo,62 70043 Monopoli (Ba), la 

realizzazione del PON FESR “Ambienti digitali” Codice Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-19,  

comprensiva dei piccoli adattamenti edilizi, della pubblicità e dell’addestramento all’uso delle attrezzature. 

L’importo aggiudicato è di euro 17.107,46 più IVA, per un totale di euro 20.871,10. 

La stipula del contratto avverrà secondo le procedure previste dal MePA. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo e sul sito Web dell’istituzione Scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sebastiano Natoli 

Firmato Digitalmente 


		2016-09-26T11:43:56+0200
	NTLSST54S19B099T




